
513DIÁRIO OFICIALNº 13.916513  Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024

29 Mesa de reunião Mesa de reunião quadrada - MDF carvalho hanover - Caderode ou Similar, 800 x 
800 x 740 1 R$ 400,00 R$ 400,00

30 Bancada em MDF Bancada em MDF carvalho hanover - MDF carvalho hanover - Caderode ou Similar 
4200 x 600 x 740 1 R$ 1.100,00 R$ 1.100,00

31 Mesa de trabalho Mesa de trabalho plataforma simples com pé painel - Caderode ou Similar 1700 x 
600 x 800 4 R$ 400,00 R$ 1.600,00

35 Armário duas portas Armário duas portas de abrir - Caderode ou Similar, 900 X 500 X 800 10 R$ 440,00 R$ 4.400,00

36 Armário duas portas Armário duas portas de abrir - Caderode ou Similar, 900 X 500 X 2000 10 R$ 944,00 R$ 9.440,00

     VALOR TOTAL R$: 71.423,81

3. CLÁUSULA TERCEIRA – VIGÊNCIA E PRORROGAÇÃO
3.1. DA VIGÊNCIA
3.1.1. O Termo de contrato terá como termo inicial de vigência a data de sua assinatura, e sua vigência será de 12 meses a contar da assinatura do contrato de 
acordo com os termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021- Regulamento Lei de Licitações e Contratos Administrativos e Decreto Estadual nº 11.363, de 22 
de novembro de 2023, que regulamenta a Lei nº 14.133, de 2021, no âmbito do Estado do Acre.
3.1.2. No período de vigência do Contrato estão incluídos todos os prazos necessários à perfeita execução do objeto nos termos pactuados entre as partes, 
ressalvados os casos referentes às garantias do objeto, que extrapolam o referido prazo de vigência.
3.2. DA EFICÁCIA
3.2.1. A eficácia do contrato estará condicionada à publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado do Acre.
3.2.2. A divulgação no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP) é condição indispensável para a eficácia do contrato e de seus aditamentos e deverá 
ocorrer nos seguintes prazos, contados da data de sua assinatura:
3.2.2.1 10 20 (vinte) dias úteis, no caso de licitação;.
7. CLÁUSULA sétima – PREÇO
7.1 O valor total do presente contrato é de R$ 71.423,81 (Setenta e Um Mil Quatrocentos e Vinte e Três Reais e Oitenta e Um Centavos), já incluídos todos os 
impostos, taxas e quaisquer outras despesas que sejam pertinentes ao objeto contratado.
16. CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA
16.1. As despesas decorrentes da contratação correrão à conta dos recursos consignados abaixo:
16.1.1. Cód. Órgão / Unidade Executora: 753/207
16.1.2. Programa de Trabalho:1071 00000
16.1.3. Elemento de Despesa: 44.90.52.00
16.1.4. Fonte de Recurso: 25010700
LOCAL E DATA DA ASSINATURA: Rio Branco- AC, Dia 27 de Novembro de 2024.
 
ASSINAM: JOSÉ FRANCISCO THUM; Contratante;
YOHANA DO NASCIMENTO DE OLIVEIRA; CONTRATADA

IEPTEC

ESTADO DO ACRE 
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC 
GABINETE DO PRESIDENTE

Portaria IEPTEC Nº 245, DE 29 DE novembro DE 2024 
O PRESIDENTE DO INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE CONFE-
RE A LEI Nº 1.695/2005 REFORMULADA ATRAVÉS DA LEI COMPLEMENTAR Nº 419/2022 C/C O QUE DISPÕE O DECRETO Nº 052-P/2023 E O ART. 12, 
Decreto nº 11.405, de 15 de janeiro de 2024, DO ESTATUTO DESTA INSTITUIÇÃO.
RESOLVE: 
Art. 1º Nomear a Senhora LEILANE CLEA CAMPOS DO NASCIMENTO ERICSON, para exercer o Cargo em Comissão de Chefia, Assistência e Assessora-
mento Superior, referência CAS 3, no Instituto de Educação Profissional e Tecnológica – IEPTEC.
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Registre-se
Publique-se e
Cumpra-se
Rio Branco, 29 de novembro de 2024.
 
Alirio Wanderley Neto
Presidente do Instituto de Educação Profissional e Tecnológica - IEPTEC
Decreto n° 052-P/2023

ESTADO DO ACRE
INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC
GABINETE DO PRESIDENTE

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – REABERTURA – EDITAL Nº 06/2024– PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE MENSALISTA, OBJETIVANDO 
FORMAR BANCO DE CADASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS 
CENTROS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC.
O INSTITUTO ESTADUAL DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA - IEPTEC, representado pelo Presidente, Alírio Wanderley Neto, Decreto Nº 
52-P/2023, no uso de suas atribuições legais, torna público, O RESULTADO FINAL E HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DO PROCESSO SELETIVO 
SIMPLIFICADO DE BOLSISTAS, NA MODALIDADE DE PROFISSIONAL BOLSISTA DOCENTE MENSALISTA, OBJETIVANDO FORMAR BANCO DE CA-
DASTRO RESERVA PARA ATUAÇÃO EM CURSOS DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA, OFERTADOS PELOS CENTROS DE EDUCAÇÃO 
PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA DA REDE IEPTEC, observadas as normas estabelecidas na Lei nº 1.695 de 21 de Dezembro de 2005, modificadas pelas 
leis nº 2.563 de 13 de Junho de 2012; 3.606, de 09 de Janeiro de 2020 e Lei complementar nº 428, de 16 de Fevereiro de 2023 e no Decreto nº 11.281 de 17 



514Nº 13.916514    Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

de Julho de 2023, na Portaria nº 330/2023 de 31 de Julho de 2023 e Portaria nº 12 de 09 de fevereiro de 2024, mediante as condições estabelecidas neste Edital.

ID Nº DA INSCRIÇÃO MUNICÍPIO CÓDIGO NOME NOTA CLASSIFICAÇÃO SITUAÇÃO DA INSCRIÇÃO
77 3135 ASSIS BRASIL 003-ASB-ADM ROSA MARIA DA SILVA 40 1º CLASSIFICADO
65 3169 ASSIS BRASIL 004-ASB-CC NALMIR LEMOS BARBOSA 40 1º CLASSIFICADO
373 3460 ASSIS BRASIL 005-ASB-GPUB BRUNNO VICTOR DOS REIS CARVALHO 40 1º CLASSIFICADO
364 3459 ASSIS BRASIL 006-ASB-RH LUIZ FIRMIANO DE ARAUJO NETO 44 1º CLASSIFICADO
32 3162 ASSIS BRASIL 007-ASB-ODONT GUSTAVO RIBEIRO DE MELO 40 1º CLASSIFICADO
27 3158 BUJARI 009- BUJ-ADM ARTHUR DA SILVA LIMA 56 1º CLASSIFICADO
214 3251 BUJARI 009- BUJ-ADM JOSÉ RICARDO PIRES 56 2º CLASSIFICADO
239 3433 BUJARI 009- BUJ-ADM BEATRIZ SILVA RIBEIRO 48 3º CLASSIFICADO
370 3458 BUJARI 009- BUJ-ADM JOSINALDO CAVALCANTE DE OLIVEIRA 46 4º CLASSIFICADO
26 3134 BUJARI 009- BUJ-ADM ERICK BATISTA DE SOUSA 43 5º CLASSIFICADO
89 3220 BUJARI 009- BUJ-ADM DANIEL FREITAS DE SOUZA 41 6º CLASSIFICADO
64 3178 BUJARI 009- BUJ-ADM RAIANE MAIA DA SILVA 40 7º CLASSIFICADO
220 3354 BUJARI 010-BUJ-CC NADIA QUEIROZ DOS REIS 66 1º CLASSIFICADO
16 3168 BUJARI 010-BUJ-CC DILBERTO DA SILVA ROCHA 42 2º CLASSIFICADO
190 3269 BUJARI 010-BUJ-CC EMILTON PEREIRA LIMA 40 3º CLASSIFICADO
255 3264 BUJARI 011-BUJ-GPUB BRUNO SOUZA CAMPOS 44 1º CLASSIFICADO
221 3389 BUJARI 011-BUJ-GPUB JOSUÉ FERREIRA DA LUZ 40 2º CLASSIFICADO
292 3362 BUJARI 011-BUJ-GPUB VANDILEIDE MARIA SOUZA DA FONSECA SILVA 40 3º CLASSIFICADO
275 3425 BUJARI 012-BUJ-RH MARIA ISABEL FERREIRA LIMA 54 1º CLASSIFICADO
252 3302 BUJARI 012-BUJ-RH BRUNA MOURA OLIVEIRA 48 2º CLASSIFICADO
372 3463 BUJARI 012-BUJ-RH HENRY GABRIEL RODRIGUES DE LIMA SILVA 44 3º CLASSIFICADO
374 3474 BUJARI 012-BUJ-RH ANTÔNIA ÁDIA MORAES DE OLIVEIRA 42 4º CLASSIFICADO
75 3163 BUJARI 012-BUJ-RH ROMARIO PAULO DE SOUSA RIBEIRO 40 5º CLASSIFICADO
156 3285 BUJARI 012-BUJ-RH DÉBORA CRISTINA PERES DA SILVA 40 6º CLASSIFICADO
192 3323 BUJARI 013-BUJ-ODONT TATIANA DA SILVA BASSANIN 66 1º CLASSIFICADO
298 3407 BUJARI 013-BUJ-ODONT ROBERTO SOARES FERRAZ JÚNIOR 64 2º CLASSIFICADO
109 3224 BUJARI 013-BUJ-ODONT MARIA EDUARDA GONZAGA MARTINS 60 3º CLASSIFICADO
177 3254 BUJARI 013-BUJ-ODONT KELVI DANILO SILVA ALVES 60 4º CLASSIFICADO
297 3327 BUJARI 013-BUJ-ODONT REGINA FONSECA DOS SANTOS 50 5º CLASSIFICADO
179 3283 BUJARI 013-BUJ-ODONT KENNEDY DIAS FERREIRA 46 6º CLASSIFICADO
262 3298 BUJARI 013-BUJ-ODONT PEDRO NARDSON AVELINO DE OLIVEIRA 46 7º CLASSIFICADO
317 3261 BUJARI 013-BUJ-ODONT SARA LEITE DE FREITAS 44 8º CLASSIFICADO
182 3333 BUJARI 013-BUJ-ODONT JHON KELVIN FREITAS DE OLIVEIRA 44 9º CLASSIFICADO
327 3416 BUJARI 013-BUJ-ODONT FABIANA MORAIS DE AGUIAR 43 10º CLASSIFICADO
34 3146 BUJARI 013-BUJ-ODONT HENRIQUE CORDEIRO TERAMOTO 41 11º CLASSIFICADO
13 3170 BUJARI 013-BUJ-ODONT ADRIANA DO RÊGO LIMA 40 12º CLASSIFICADO
231 3247 BUJARI 014-BUJ-BIO ANA ROBERTA FERREIRA DA SILVA 46 1º CLASSIFICADO
218 3296 BUJARI 015-BUJ-MV GLORIA DINIZ PIRES DE CONTREIRA 72 1º CLASSIFICADO
103 3213 BUJARI 015-BUJ-MV GLORIA DINIZ PIRES DE CONTREIRA 56 2º CLASSIFICADO
345 3450 BUJARI 015-BUJ-MV KEVEN DE SOUZA BASSI JUNIOR 48 3º CLASSIFICADO
392 3496 BUJARI 015-BUJ-MV TAINA DOS SANTOS CRUZ 40 4º CLASSIFICADO
397 3480 CAPIXABA 016-CAP-EAGRO MARIA JUCIENE DOS SANTOS BEZERRA 66 1º CLASSIFICADO
257 3355 CAPIXABA 016-CAP-EAGRO ANNA CLARA SILVA DOS SANTOS 46 2º CLASSIFICADO
242 3290 CAPIXABA 016-CAP-EAGRO MÁRCIA CHAVES DA SILVA 43 3º CLASSIFICADO
230 3432 CAPIXABA 016-CAP-EAGRO ANA PAULA ASSIS DE LIMA 41 4º CLASSIFICADO
328 3434 CAPIXABA 016-CAP-EAGRO ZEINA DE SOUZA FERRARI ELOY 40 5º CLASSIFICADO
213 3342 CAPIXABA 017-CAP-RH LUIZ FIRMIANO DE ARAÚJO NETO 46 1º CLASSIFICADO
40 3154 CAPIXABA 017-CAP-RH JAIANE SIMARA MATIAS DE SOUZA 40 2º CLASSIFICADO
174 3275 CRUZEIRO DO SUL 021-CZ-BIO KAMILLA PEREIRA DA SILVA LEMOS 86 1º CLASSIFICADO
165 3301 CRUZEIRO DO SUL 021-CZ-BIO JAÍNA SILVA MELLO 61 2º CLASSIFICADO
206 3367 CRUZEIRO DO SUL 021-CZ-BIO LUCAS DE LIMA BARROSO 49 3º CLASSIFICADO
241 3353 CRUZEIRO DO SUL 021-CZ-BIO PATRÍCIA LANA DA HORA OLIVEIRA COELHO 40 4º CLASSIFICADO
33 3140 CRUZEIRO DO SUL 022-CZ-FAR HELENA LOPES DE OLIVEIRA 66 1º CLASSIFICADO
265 3287 CRUZEIRO DO SUL 022-CZ-FAR ANTONIA ELIZANGELA CORREIA ROMÃO 55 2º CLASSIFICADO
205 3351 CRUZEIRO DO SUL 022-CZ-FAR GERSON MACIEL COELHO 50 3º CLASSIFICADO



515Nº 13.916515    Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

160 3282 CRUZEIRO DO SUL 022-CZ-FAR HORTENCIA SILVA DOS SANTOS 49 4º CLASSIFICADO
50 3197 CRUZEIRO DO SUL 022-CZ-FAR JOAO VIEIRA DA MOTA JUNIOR 40 5º CLASSIFICADO
41 3136 CRUZEIRO DO SUL 023-CZ-INF ITAMAR DA SILVA MAGALHAES 83 1º CLASSIFICADO
158 3334 CRUZEIRO DO SUL 023-CZ-INF DEILSON DA SILVA ARAUJO 40 2º CLASSIFICADO
259 3242 CRUZEIRO DO SUL 024-CZ-FISIO NATACIA SANTOS DE LIMA 66 1º CLASSIFICADO
189 3365 CRUZEIRO DO SUL 024-CZ-FISIO JHULY CRISLEY SILVA MENEZES 64 2º CLASSIFICADO
308 3430 CRUZEIRO DO SUL 024-CZ-FISIO ROSELANE DA SILVA BORGES 64 3º CLASSIFICADO
363 3472 CRUZEIRO DO SUL 024-CZ-FISIO OZIRES VIEIRA CARDOSO DE SOUZA 54 4º CLASSIFICADO
344 3448 EPITACIOLÂNDIA 026-EPT-EAGRO CÁSSIA DA SILVA ALVES 56 1º CLASSIFICADO
388 3488 EPITACIOLÂNDIA 026-EPT-EAGRO MICHAELA NASCIMENTO QUEIROZ 50 2º CLASSIFICADO
256 3356 EPITACIOLÂNDIA 026-EPT-EAGRO MARCOS MIRANDA PEREIRA 44 3º CLASSIFICADO
35 3181 EPITACIOLÂNDIA 026-EPT-EAGRO ÉVELLYN EUNICE AMORIM MOREIRA CARVALHO 42 4º CLASSIFICADO
347 3272 EPITACIOLÂNDIA 027-EPT-INF CLAUDIO ANGELIM HALL 66 1º CLASSIFICADO
300 3382 EPITACIOLÂNDIA 027-EPT-INF RENILSON DOS SANTOS OLIVEIRA 40 2º CLASSIFICADO
323 3325 JORDÃO 030-JO-EAGRO YAN DIAS DA SILVA 54 1º CLASSIFICADO
31 3183 MANOEL URBANO 035-MUR-GPUB ESTHER SAMYLLE SOUZA DA SILVA 46 1º CLASSIFICADO
195 3255 MANOEL URBANO 035-MUR-GPUB ESTHER SAMYLLE SOUZA DA SILVA 40 2º CLASSIFICADO
197 3245 MANOEL URBANO 036-MUR-ADM GERCLEILSA FURTADO DO NASCIMENTO 52 1º CLASSIFICADO
49 3187 MARECHAL THAUMATURGO 037-MT-CC LARISSA DO NASCIMENTO LIMA 44 1º CLASSIFICADO
348 3238 MARECHAL THAUMATURGO 039-MT-ADM CLAUDOMIR DE SOUZA FARIAS 96 1º CLASSIFICADO
266 3345 MARECHAL THAUMATURGO 040-MT-EFLO VANDERLÂNDIA DO NASCIMENTO FURTADO 44 1º CLASSIFICADO
186 3377 MARECHAL THAUMATURGO 040-MT-EFLO FRANCISCO ERIQUE OLIVEIRA DOS SANTOS 44 2º CLASSIFICADO
191 3329 MARECHAL THAUMATURGO 042-MT-EAGRO JOAB FERREIRA DE SOUZA 88 1º CLASSIFICADO
350 3461 MARECHAL THAUMATURGO 042-MT-EAGRO MARCELO BATISTA BEZERRA 40 2º CLASSIFICADO
12 3166 MARECHAL THAUMATURGO 043-MT-FAR ADISSON BARBOSA MELO 64 1º CLASSIFICADO
237 3428 MARECHAL THAUMATURGO 045-MT-BIO BEATRIZ FARIAS DE SOUZA 54 1º CLASSIFICADO
217 3370 MÂNCIO LIMA 046-ML-CE JÓSIMO DA COSTA CONSTANT 84 1º CLASSIFICADO
162 3366 PLÁCIDO DE CASTRO 050-PLC-EAGRO JAIME MARIO CHAVEZ ELIAS 94 1º CLASSIFICADO
166 3349 PLÁCIDO DE CASTRO 050-PLC-EAGRO ELIZANGELA CAVALCANTE BARBOSA 76 2º CLASSIFICADO
250 3276 PLÁCIDO DE CASTRO 050-PLC-EAGRO TOMAZ NASCIMENTO SILVA 62 3º CLASSIFICADO
394 3490 PLÁCIDO DE CASTRO 050-PLC-EAGRO VALÉRIA LOPES DA COSTA 46 4º CLASSIFICADO
116 3218 PLÁCIDO DE CASTRO 051-PLC-ADM ROSANIR RODRIGUES 64 1º CLASSIFICADO
69 3155 PLÁCIDO DE CASTRO 051-PLC-ADM RAIMUNDO NONATO RIBEIRO DA SILVA 58 2º CLASSIFICADO
254 3364 PLÁCIDO DE CASTRO 051-PLC-ADM NASILDA ANDRADE DE MELO SOUZA 58 3º CLASSIFICADO
225 3328 PLÁCIDO DE CASTRO 051-PLC-ADM GLEYCIANE BEZERRA DA SILVA 44 4º CLASSIFICADO
92 3234 PLÁCIDO DE CASTRO 052-PLC-INF DANIEL DE SOUZA DA ROCHA KOKAMA 44 1º CLASSIFICADO
338 3318 PLÁCIDO DE CASTRO 052-PLC-INF WILLIAM DA SILVA PINHEIRO 44 2º CLASSIFICADO
403 3493 PLÁCIDO DE CASTRO 052-PLC-INF JOHN WELLINGTON SILVA DE SOUZA 40 3º CLASSIFICADO
322 3313 PLÁCIDO DE CASTRO 053-PLC-RH SIERLISON LIMA SOUZA 96 1º CLASSIFICADO
354 3457 PLÁCIDO DE CASTRO 053-PLC-RH MILENA CRISTINA LIMA SILVA DE ALMEIDA 86 2º CLASSIFICADO
296 3305 PORTO ACRE 054-PA-ODONT RENAN SOUSA PASSOS 64 1º CLASSIFICADO
168 3266 PORTO ACRE 054-PA-ODONT FABIANA MORAIS DE AGUIAR 60 2º CLASSIFICADO
359 3470 PORTO ACRE 054-PA-ODONT UENA DIEGINE DA SILVA ALVES 54 3º CLASSIFICADO
73 3167 PORTO ACRE 054-PA-ODONT RAYANE DA SILVA NASCIMENTO FADUL 52 4º CLASSIFICADO
194 3335 PORTO WALTER 057-PW-ENF JOÃO FELIPE PAIXAO DA SILVA 49 1º CLASSIFICADO
210 3401 PORTO WALTER 057-PW-ENF JOSE DANIEL SOUZA INACIO 46 2º CLASSIFICADO
226 3392 PORTO WALTER 057-PW-ENF AMANDA SILVA FERNANDES 44 3º CLASSIFICADO
232 3408 PORTO WALTER 058-PW-RH JAQUELINE SILVA DE SOUZA 40 1º CLASSIFICADO
211 3386 PORTO WALTER 059-PW-ADM LUCINEIA FERREIRA DA SILVA 44 1º CLASSIFICADO
202 3330 PORTO WALTER 060-PW-CC LEUCIANE DA SILVA SOUZA 52 1º CLASSIFICADO
43 3173 PORTO WALTER 062-PW-AGR JAIRO RODRIGUES DA SILVA 44 1º CLASSIFICADO
212 3369 PORTO WALTER 063-PW-CAGR JOSÉ RAÍ DA SILVA SOUZA 59 1º CLASSIFICADO
42 3139 PORTO WALTER 063-PW-CAGR JAQUISSON DE VASCONCELOS MACIEL 46 2º CLASSIFICADO
42 3139 PORTO WALTER 063-PW-CAGR JAQUISSON DE VASCONCELOS MACIEL 46 3º CLASSIFICADO
159 3286 RIO BRANCO 064-RB-MV HERZEM RAMOS CARIOCA JUNIOR 88 1º CLASSIFICADO
274 3359 RIO BRANCO 064-RB-MV RAISSA SOUZA DE MORAES 42 2º CLASSIFICADO
196 3240 RIO BRANCO 065-RB-CS JOÃO PAULO DE CASTRO BRAGA 56 1º CLASSIFICADO



516Nº 13.916516    Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

303 3394 RIO BRANCO 065-RB-CS VANESSA MELO FRANCA 56 2º CLASSIFICADO
204 3311 RIO BRANCO 066-RB-PP LUANA MACIEL DE SOUZA 44 1º CLASSIFICADO
267 3368 RIO BRANCO 068-RB-ARTV MARIA DA GLÓRIA MOURA DA SILVA 67 1º CLASSIFICADO
117 3222 RIO BRANCO 068-RB-ARTV MARIA NAZARÉ RODRIGUES OLIVEIRA DORNELLAS 66 2º CLASSIFICADO
401 3498 RIO BRANCO 068-RB-ARTV CRISTIANE PAULA DE ARAUJO 52 3º CLASSIFICADO
201 3265 RIO BRANCO 073-RB-ILUST ALDENIRE DOS SANTOS SOUZA 66 1º CLASSIFICADO
375 3475 RIO BRANCO 073-RB-ILUST MATHEUS HENRIQUE DA SILVA OLIVEIRA 64 2º CLASSIFICADO
119 3289 RIO BRANCO 076-RB-MKT ADERLANDIO BARRETO DA SILVA 64 1º CLASSIFICADO
393 3491 RIO BRANCO 076-RB-MKT FABRÍCIO SOUZA FELISBERTO 56 2º CLASSIFICADO
253 3400 RIO BRANCO 076-RB-MKT NARA KARINY DO NASCIMENTO 55 3º CLASSIFICADO
17 3180 RIO BRANCO 076-RB-MKT ALEK SATURNINO PEREIRA DA SILVA 54 4º CLASSIFICADO
342 3337 RIO BRANCO 076-RB-MKT KEYLA ROBERTA DE FREITAS ARAÚJO 54 5º CLASSIFICADO
83 3200 RIO BRANCO 076-RB-MKT ROSINEIDE BIZERRA DE LIMA 50 6º CLASSIFICADO
173 3336 RIO BRANCO 076-RB-MKT JERBSON DO CARMO DINIZ 46 7º CLASSIFICADO
404 3483 RIO BRANCO 076-RB-MKT ANGELA MARIA SABINO DA SILVA AVELINO 44 8º CLASSIFICADO
104 3225 RIO BRANCO 077-RB-AU MARCIA CRISTINA LESSA DE MEDEIROS MEDEIROS 88 1º CLASSIFICADO
315 3239 RIO BRANCO 077-RB-AU VINICIUS BESERRA BENNESBY 86 2º CLASSIFICADO
227 3420 RIO BRANCO 077-RB-AU KEROLAYNE LIMA AGUILAR 81 3º CLASSIFICADO
343 3378 RIO BRANCO 077-RB-AU CHERLANY KAREN DE SOUZA ROCHA 64 4º CLASSIFICADO
361 3464 RIO BRANCO 077-RB-AU YARA MOREIRA MENEZES 50 5º CLASSIFICADO
169 3317 RIO BRANCO 077-RB-AU EMANUELA BARROS MENDONÇA DA SILVA 44 6º CLASSIFICADO
184 3360 RIO BRANCO 077-RB-AU KEROLAYNE LIMA AGUILAR 41 7º CLASSIFICADO
324 3415 RIO BRANCO 078-RB-DIR CÉLIO MEIRELES FRAZÃO 96 1º CLASSIFICADO
224 3399 RIO BRANCO 078-RB-DIR JOVELINA SALES DE OLIVEIRA ANGELIM 66 2º CLASSIFICADO
402 3478 RIO BRANCO 078-RB-DIR JIMY TOMAS DE PAULA 66 3º CLASSIFICADO
260 3439 RIO BRANCO 078-RB-DIR MÁRCIO BEZERRA CHAVES 66 4º CLASSIFICADO
200 3241 RIO BRANCO 078-RB-DIR YARA CRISTINA PISMEL DE PAULA LIMA 64 5º CLASSIFICADO
70 3191 RIO BRANCO 078-RB-DIR RANDERSON DA SILVA BRANA 54 6º CLASSIFICADO
283 3339 RIO BRANCO 078-RB-DIR AURILENE BARBOSA BATISTA LIMA 46 7º CLASSIFICADO
301 3284 RIO BRANCO 078-RB-DIR CAROLINA AMANDA FERREIRA 46 8º CLASSIFICADO
80 3192 RIO BRANCO 078-RB-DIR SASHA MARIA SILVA SOUSA 44 9º CLASSIFICADO
88 3226 RIO BRANCO 078-RB-DIR BRENDA KEROLAYNE OLIVEIRA DOS SANTOS 40 10º CLASSIFICADO
71 3210 RIO BRANCO 078-RB-DIR ISAC JUKOVISKY SOARES MEDINA 40 11º CLASSIFICADO
66 3188 RIO BRANCO 078-RB-DIR NEIVO ROCHA DA COSTA PACIFICO 40 12º CLASSIFICADO
356 3451 RIO BRANCO 079-RB-FAR NAYELLEN HANAN CORDEIRO 66 1º CLASSIFICADO
207 3346 RIO BRANCO 079-RB-FAR ALINE ALVES DE SOUZA 46 2º CLASSIFICADO
45 3190 RIO BRANCO 079-RB-FAR JARDEL MOURA DE SOUZA 41 3º CLASSIFICADO
76 3211 RIO BRANCO 079-RB-FAR FELIPE DA SILVA E SILVA 40 4º CLASSIFICADO
187 3274 RIO BRANCO 080-RB-MV JHONATAN HENRIQUE LIMA DA ROCHA 48 1º CLASSIFICADO
380 3497 RIO BRANCO 080-RB-MV MARIA CLARA LOUREIRO BARBOSA 44 2º CLASSIFICADO
223 3338 RIO BRANCO 080-RB-MV GUILHERME HENRIQUE RECKZIEGEL 40 3º CLASSIFICADO
310 3414 RIO BRANCO 081-RB-BIO SAMUEL BORGES DA COSTA 64 1º CLASSIFICADO
387 3482 RIO BRANCO 081-RB-BIO ANA VITÓRIA MEDEIROS OLIVEIRA 64 2º CLASSIFICADO
85 3208 RIO BRANCO 081-RB-BIO TALISSON DA SILVA MAIA 56 3º CLASSIFICADO
376 3476 RIO BRANCO 081-RB-BIO WELITON SOARES MARQUES 55 4º CLASSIFICADO
291 3322 RIO BRANCO 081-RB-BIO VANESSA COSTA MAGALHÃES 46 5º CLASSIFICADO
52 3172 RIO BRANCO 081-RB-BIO MARIA CELENE PESSOA BARROSO 44 6º CLASSIFICADO
101 3219 RIO BRANCO 081-RB-BIO LILIANE BENICIO DE OLIVEIRA DANTAS 44 7º CLASSIFICADO
180 3250 RIO BRANCO 081-RB-BIO KENNEDY SOUZA DA ROCHA 44 8º CLASSIFICADO
371 3467 RIO BRANCO 081-RB-BIO KRISLA RIPARDO DOMINGOS 44 9º CLASSIFICADO
340 3384 RIO BRANCO 081-RB-BIO WELITON SOARES MARQUES 40 10º CLASSIFICADO
93 3230 RODRIGUES ALVES 083-RA-ADM CALINA ROCHA ARAÚJO 70 1º CLASSIFICADO
24 3161 RODRIGUES ALVES 083-RA-ADM ANTÔNIA MARCENIRA AMORIM PINHEIRO 42 2º CLASSIFICADO
155 3252 RODRIGUES ALVES 083-RA-ADM AIANA CORRÊA DA SILVA 40 3º CLASSIFICADO
281 3387 RODRIGUES ALVES 083-RA-ADM MARIA RAFAELA RODRIGUES SILVA 40 4º CLASSIFICADO
332 3446 RODRIGUES ALVES 084-RA-CC ANA PAULA CARMO LEITE 44 1º CLASSIFICADO
78 3202 SENADOR GUIOMARD 085-SEND-ADM ROMILDA MOREIRA SANTOS 76 1º CLASSIFICADO



517Nº 13.916517    Terça-feira, 03 de Dezembro de 2024 DIÁRIO OFICIAL

203 3253 SENADOR GUIOMARD 085-SEND-ADM JOAO PAULO SALES DA SILVA 66 2º CLASSIFICADO
154 3344 SENADOR GUIOMARD 085-SEND-ADM ITALO DO O FERREIRA 66 3º CLASSIFICADO
21 3130 SENADOR GUIOMARD 085-SEND-ADM ANA PAULA MATOS ROCHA 64 4º CLASSIFICADO
28 3204 SENADOR GUIOMARD 085-SEND-ADM ERIDHONSON OLIVEIRA DE MOURA 64 5º CLASSIFICADO
400 3485 SENADOR GUIOMARD 085-SEND-ADM FRANCISCO PABLO DO NASCIMENTO DE SOUSA 61 6º CLASSIFICADO
249 3288 SENADOR GUIOMARD 085-SEND-ADM ANITA CARLA DE MOURA 46 7º CLASSIFICADO
240 3429 SENADOR GUIOMARD 085-SEND-ADM ANGELA MARIA MOREIRA DE AZEVEDO 43 8º CLASSIFICADO
57 3196 SENADOR GUIOMARD 085-SEND-ADM MARIA UAGILA SANTOS DA SILVA 40 9º CLASSIFICADO
222 3324 SENADOR GUIOMARD 085-SEND-ADM NANA VANESSA OLIVEIRA CORREA 40 10º CLASSIFICADO
396 3481 SENADOR GUIOMARD 085-SEND-ADM FRANCISCA HELENA DA SILVA COUTINHO 40 11º CLASSIFICADO
290 3404 TARAUACÁ 086-TAR-FAR RAYANE OLIVEIRA DE OLIVEIRA 44 1º CLASSIFICADO
193 3295 TARAUACÁ 087-TAR-BIO FRANCISCO PABLO DE SOUZA SILVA 40 1º CLASSIFICADO
163 3237 TARAUACÁ 088-TAR-NUT ELIAMARA DE SOUZA LIMA 50 1º CLASSIFICADO
188 3398 TARAUACÁ 089-TAR-ODONT KLICIA DA SILVA LIMA 54 1º CLASSIFICADO
215 3390 TARAUACÁ 089-TAR-ODONT ALINE SANCHO MARINHO 50 2º CLASSIFICADO
120 3310 SENA MADUREIRA 091-SM-RH ADRIANA MARTINS DE LIMA 54 1º CLASSIFICADO
325 3445 SENA MADUREIRA 091-SM-RH DUCIRENE FARIAS DE MENDONÇA NETA 44 2º CLASSIFICADO

Rio Branco, 02 dezembro de 2024.

Alírio Wanderley Neto
Presidente do IEPTEC 
Decreto Nº 052-P/2023

ESTADO DO ACRE 
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC 
GABINETE DO PRESIDENTE

AVISO Nº 86/2024/IEPTEC - DCLC
INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS
PROCESSO SEI N° 2817.013067.00054/2024-95
PREÂMBULO O INSTITUTO DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA – IEPTEC, Autarquia Estadual vinculada à Secretaria de Estado de Educação e Esporte, criado através da Lei Estadual nº. 1.695/2005, alterada 
pela Lei Complementar n°359/2019, com sede na Rua Riachuelo, nº 138 – Bairro José Augusto, CEP: 69900-809, na Cidade de Rio Branco – AC, inscrito no CNPJ (MF) 07.827.773/0001-95, neste ato representado pelo seu 
PRESIDENTE, o Senhor Alírio Wanderley Neto, brasileiro, RG nº 0286789, CPF nº 512.588.972-53, nomeado de acordo com o Decreto nº 052-P/2023, residente e domiciliado na Cidade de Rio Branco/AC, torna público a intenção 
de realizar licitação, para registro de preços, na modalidade PREGÃO, na forma Eletrônica, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, do Decreto Estadual nº 11.363, de 22 de novembro de 2023 e demais legislações 
aplicáveis e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas neste Edital.
DO OBJETO Constitui objeto do presente Edital de Intenção de Registro de Preços - IRP, a contratação de pessoa jurídica para fornecimento de insumos hospitalares para atender as demandas dos cursos do Eixo Ambiente e 
Saúde ofertados na Rede IEPTEC, em atendimento aos termos de parcerias com as instituições governamentais, bem como as adesões aos Programas de Fomento de EPT do Governo Federal para a oferta de cursos de educação 
profissional e tecnológica, de acordo com as especificações e quantitativos abaixo descritos:

ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM UNIDADE DE 
MEDIDA

QUANTIDADE DE
CONSUMO

QUANTIDADE 
DE REGISTRO

VALOR 
UNITÁRIO

VALOR 
TOTAL

1 200048502 - ABAIXADOR DE LÍNGUA ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL; FORMATO CONVENCIONAL; EXTREMIDADES ARRE-
DONDADAS; MEDINDO APROX. 1,5CM DE LARGURA; 13,5CM DE COMPRIMENTO; 2MM DE ESPESSURA. PACOTE COM 100 UNIDADES. PACOTE 20 50 R$  R$ 

2 200107156 - ADESIVO ABSORVENTE ADULTO; ANTIALÉRGICO; PARA USO APÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÕES; COM VALIDADE NA 
DATA DE ENTREGA DE NO MINMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. CAIXA COM 500 ADESIVOS. CAIXA 20 50 R$  R$ 

3 200044393 - ADESIVO ABSORVENTE INFANTIL; ANTIALÉRGICO; PARA USO APÓS PUNÇÃO VENOSA OU INJEÇÕES; COM VALIDADE NA 
DATA DE ENTREGA DE NO MINIMO 2/3 DO PRAZO DE VALIDADE TOTAL. CAIXA 10 30 R$  R$ 

4 200000449 - ÁGUA PARA INJEÇÃO; AMPOLA COM 10ML AMPOLA 1.000 5.000 R$  R$ 
5 200106191 - AGULHA DESCARTÁVEL; CALIBRE 30 X 0,70 MM; CALIBRE 22G1; CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES CAIXA 80 200 R$  R$ 
6 200040182 - AGULHA; DESCARTÁVEIS; CALIBRE 40X12MM. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. CAIXA 80 200 R$  R$ 
7 200106190 - AGULHA DESCARTÁVEL; CALIBRE 25 X 0,70 MM; CALIBRE 22. CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. CAIXA 80 200 R$  R$ 
8 200107157 - AGULHA HIPODÉRMICA; DESCARTÁVEL (25 X 6,0). CAIXA COM 100 UNIDADES. CAIXA 80 200 R$  R$ 
9 200078391 - AGULHA HIPODERMICA; DESCARTAVEL; CALIBRE 40 X 12MM; ACONDICIONADAS EM CAIXA CONTENDO 100 UNIDADES. CAIXA 80 200 R$  R$ 
10 200106193 - AGULHA HIPODÉRMICA; DESCARTÁVEL 13X4,5. MARROM. CAIXA 100 UNIDADES. CAIXA 80 200 R$  R$ 
11 200107158 - ALGODÃO HIDRÓFILO, 500 GRAMAS. ROLO 200 500 R$  R$ 


